INTERPRETATIO.

Iesus multas turbas circum se, jussit ire discipulos trans mare. 19. Et accedens unus scriba dixit ad eum : magister, sequor te quocunque quo vadis. 20. Et dixit ad eum Iesus : vulpes foveas habent et aves coeli nidos, verum Filius hominis non habet, ubi caput suum reclinet. 21. Alius autem discipulorum ejus dixit ad eum : Domine, permitte mihi primum ire et sepelire patrem meum. 22. Verum Iesus dixit ad eum : sequeris post me et sine hos mortuos sepelire suos mortuos. 23. Et ingrediente eo in navem, secuti sunt eum discipuli ejus. 24. Et ecce, motus magnus factus est in mari, adeo ut haec navis tecta fieret a fluctibus; verum is dormivit. 25. Et accedentes discipuli ejus suscitarunt eum dicentes : Domine, salva nos perimus! 26. Et dixit ad eos Iesus : quid timetis, parum credentes? Tunc surgens increpavit ventis et mari, et facta-est tranquillitas magna. 27. Verum hi homines admirati sunt dicentes : qualis est hic ut etiam venti et mare obediunt ei? 28. Et veniente eo trans mare in regionem Gergesenorum, occurrerunt ei duo dæmoniaci e sepulcris currentes, sævi valde, adeo-ut non posset homo ire per hanc viam illam. 29. Et ecce, clamavunt dicentes : quid nobis ei tibi, Iesi, fili Dei! venisti huc ante tempus torquere nos? 30. Fuit autem procul eis grex porcorum multorum pascens. 31. Verum haec dæmonia orarunt eum dicentes : si ejicis nos, permittit nobis ire in hunc gregem porcorum. 32. Et dixit ad eos : ite! verum ii exeuntes iverunt in gregem porcorum, et ecce, cursum fecerunt sibi totus hic grex de præcipitio in mare et perierunt in aquis. 33. Verum hi pascentes fugerunt et euntes prædicarunt in urbe omne de his dæmoniacis. 34. Et ecce, tota haec urbs exiit obviam Iesi et videntes eum orarunt, ut exiret trans fines eorum. ix, 1. Et descendens in navem transiit et venit in suam urbem. 2. Tum attulerunt ad eum paralyticum super lecto jacente, et videns Iesus fidem eorum dixit ad hunc paralyticum : consolare te, filiole, remittuntur tibi peccata

ANNOTATIONES.

viii, 18. sponjans] discipulos, ^o gr. omn.; Ulf. c. verss.

synesin, vid. ix, 53, L. ix, 11 et sapissime. — uslaubei uns galeiþan] permitte nobis ire, gr. ἀποστείλων ἡμᾶς. Ceterum Z. Schm. ✕ uslanbai.

viii, 19. atgaggands] II. ✕ atgangands.

viii, 20. qaþ] dixit, gr. omn. λέγει; sic Ulf. in narratione semper fere præterito utitur tempore pro præsente historico Græcorum. — sein anahnaivjai] J. St. ✕ seinana hñainjai; ceterum sein, suum, ^o gr. omn.

viii, 21. hairda sveine] gregem porcorum, gr. τοὺς χοίρους. — hairda] sec., Ulf. ^o τῶν χοίρων, quod siue dubio in codice suo legit, vid. de ejusmodi omissionibus ad L. xv, 24 et ad Tim. I, vi, 6. — and driuson] J. St. II. ✕ jct.